R E Q U E R I M E N T O Nº. 804
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Jornalista Pedro Chiaradia, na Cohab III ( Sesi ), tem mão dupla de direção o que acaba por prejudicar o fluxo de veículos em mencionado local e a comunidade local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRADO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Jornalista Pedro Chiaradia, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”, com  o intuito de beneficiar o fluxo de veículos em destacada via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf